证券代码：002310           证券简称：*ST 东园         公告编号：2024-094

北京东方园林环境股份有限公司

关于公司累计诉讼及进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，北京东方园林环境股份

有限公司（以下简称“公司”）对公司及控股子公司连续十二个月累计的诉讼事项

进行了统计，现将有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年10月31日，公司及控股子公司连续十二个月内累计的诉讼涉案金

额合计约为人民币298,349.06万元（含公司作为原告的应收账款清收案件），约占

公司最近一期经审计净资产绝对值的1515.55%。公司对近期诉讼涉案金额较大或

影响较大的案件进行公告，新增案件及具体进展情况详见附表《诉讼情况统计表》。

公司及控股子公司单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以

上的重大诉讼事项详见附表。

二、对公司的影响及其他情况说明

1、截至2024年10月31日，除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂

无最新进展。除已披露诉讼外（含前次），公司及控股子公司的其他诉讼涉案金

额共约929.69万元，约占公司最近一期经审计净资产绝对值的4.72%。

2、据统计，2021-2023年已经结案的公司作为被告的被诉案件中，案件审减率

（即（原告起诉标的金额-生效判决确定金额）/原告起诉标的金额）分别为54.0%、

42.0%和34.20%。鉴于本次披露的相关诉讼尚未完结，暂时无法判断对公司本期或

期后利润的影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照有关规定及时履行

信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年十一月十二日

附表：诉讼情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 主要诉讼请求 管辖法院

诉讼本金

（万元）
进展

1
北京东方园林环境

股份有限公司
某市住房和城乡建设局

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某市人

民法院
2221.57

因关联案件在审理中，审理

结果将影响本案中诉求，故

公司撤诉。

2
山西某建集团有限

公司

北京东方园林环境股份有

限公司、东方园林生态工

程有限公司、东方利禾景

观设计有限公司、某县住

房保障和城乡建设管理局

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某县人

民法院
1887.87 二审原告撤诉。

3
北京东方园林环境

股份有限公司

兰州市再生资源回收公

司、兰州泓翼废旧电子产

品拆解加工有限公司

公司增资纠

纷
解除增资协议

北京市某区人

民法院
3307.14 原告撤诉。

4
山东某磊建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京某仲裁委

员会
2269.73

一审判决：东方园林支付

工程款 2070.73 万元及相

关费用。

5
北京东方园林环境

股份有限公司

安徽省某局、安徽省某集

团有限公司、第三人安徽

某有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某县人

民法院
3685.54

二审维持原判：原告向东

方 园 林 支 付 工 程 款

1935.54 万元及相关费用。

6
湖北某强伟业建设

工程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、第三人十堰市某

平建筑工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
451.85

二审维持原判：东方园林

支付工程款 258.19万元及

相关费用。

7
山东某源建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付劳务费及

利息

山东省某县人

民法院
343.86

双方达成调解：东方园林

分期支付工程款共 234.64

万元及相关费用。

8
北京某坤天钲建筑

工程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某人民

法院
751.33

一审判决：东方园林支付

工程款 751.33万元及相关

费用。

9
抚顺市某兴水利工

程有限公司

吉林省某润工程劳务服务

有限公司、贾某军、林某、

第三人上海立源生态工程

有限公司、北京东方园林

环境股份有限公司

民间借贷纠

纷

返还借款及利

息

吉林省某市人

民法院
300.00 二审维持原判：驳回上诉。

10
齐河某齐建筑有限

责任公司

东方园林集团文旅有限公

司、第三人北京东方园林

环境股份有限公司

侵害公司债

权人利益责

任纠纷

否定集团文旅

法人人格并支

付工程款及利

息

山东省某县人

民法院
331.82

一审判决：东方园林集团

文旅有限公司对东方园林

欠付齐河某齐公司债务

331.82 万元及相关费用承

担连带清偿责任。

11
唐山市某政建设总

公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某县人

民法院
745.08

一审判决：东方园林支付

工程款 709.38万元及相关

费用。

12
北京某信建筑工程

设备安装有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
550.66

一审判决：东方园林支付

工程款 438.77万元及相关

费用。

13
北京某天恒安市政

工程有限责任公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某区人

民法院
613.08

一审判决：东方园林支付

工程款 613.08万元及相关

费用。

14 某民

北京东方园林环境股份有

限公司、阜阳市某园建设

开发有限公司、第三人安

徽某伟建设工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某区人

民法院
1072.38

一审判决：东方园林支付

工程款 1072.38 万元及相

关费用。

15
湖南某景劳务服务

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某市人

民法院
359.14

一审判决：东方园林支付

工程款 359.14万元及相关

费用。

16
合肥某信建筑劳务

有限公司

安徽某巢经济开发区管理

委员会、巢湖某园开发建

设有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某市人

民法院
867.80 原告撤诉。

17
宣城市某强苗木花

卉专业合作社

安徽某巢经济开发区管理

委员会、巢湖某园开发建

设有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某市人

民法院
900.42 原告撤诉。

18
湖北某广建设有限

公司

东方园林生态工程有限公

司、武汉某业东方建设投

资有限责任公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
1337.33

一审判决：东方园林生态

工程有限公司支付工程款

1387.96 万元及相关费用。

19
孝昌某龙建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、十堰市某镇人民

政府

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
3418.68

一审判决：东方园林支付

工程款 1789.40 万元及相

关费用。

20
承德某东建设集团

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某区人

民法院
437.87

一审判决：东方园林支付

工程款 253.80万元及相关

费用。

21
北京某拓建设集团

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、江苏某方尧都建

设开发有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某县人

民法院
810.67

一审判决：东方园林支付

工程款 810.67万元及相关

费用。

22
四川省某风建设工

程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京某仲裁委

员会
355.61

裁决：东方园林支付工程

款 85.98万元及相关费用。

23
山西某建缘建筑工

程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某区人

民法院
311.57 一审中。

24
河南某鼎福建设工

程有限公司

周口市某局、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

河南省某区人

民法院
1692.12 一审中。

25
湖北某生永信园林

绿化有限公司

襄阳某津国有资本投资集

团有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
617.23 一审中。

26
北京某鑫水务有限

公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某区人

民法院
7716.34 一审中。

27
武汉某霖园林业有

限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、武汉某谷城市发

展集团有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
506.80 一审中。

28
武汉某文园林景观

工程有限公司

北京东方园林股份有限公

司、武汉某谷城市发展集

团有限公司

买卖合同纠

纷

支付货款及利

息

湖北省某区人

民法院
1238.90 一审中。

29
湖北某生永信园林

绿化有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、十堰市某镇人民

政府

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
335.84 一审中。

30
合肥某信建筑劳务

有限公司

安徽某巢经济开发区管理

委员会、巢湖某园开发建

设有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某市人

民法院
1768.21 一审中。

31
北京某佳赢鑫建筑

工程有限公司

东方园林环境建设集团有

限公司、北京百奥污水处

理有限公司、北京市某局

买卖合同纠

纷

支付材料款尾

款及利息

北京市某区人

民法院
301.93 一审中。

32
山东某磊建筑工程

有限公司

济南某园高控生态建设开

发有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
3652.00 一审中。

33
某面装饰工程有限

公司

北京东方园林环境股份有

限公司、江苏东方尧都建

设开发有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某县人

民法院
750.13 一审中。

34
江苏某乡靓苑文化

产业有限公司

江苏东方尧都建设开发有

限公司

民间借贷纠

纷

偿还借款本金

及利息

江苏省某县人

民法院
18673.08 一审中。

35
青海某和青峰工贸

有限责任公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

青海省某县人

民法院
75.00

因公司未在规定期限内履

行给付义务， 青海省某县

人民法院将公司列入失信

被执行人名单。

36
焦作市某山园林绿

化有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

河南省某县人

民法院
519.16 解除失信。

注：除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无最新进展。